2024年10月31日

各   位

会 社 名 丸  文  株  式  会  社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長  兼

最高経営責任者(CEO)
飯 野 亨

  （コード番号 7537 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長 渋 谷 敏 弘

  （ 電 話 番 号  0 3 - 3 6 3 9 - 3 0 1 0 ）

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月10日に公表した2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想値と本日公表

の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ、2025

年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.第２四半期（中間期）業績予想値と実績値の差異（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 99,000 2,800 1,050 545 20.84

実績(Ｂ) 98,583 4,372 3,125 2,143 81.91

増減額(Ｂ－Ａ) △417 1,572 2,075 1,598

増減率(％) △0.4 56.2 197.7 293.2

(ご参考) 前期 第２四半期実績

(2024年3月期 第２四半期)
123,729 7,342 2,080 1,137 43.51

２.連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 212,000 8,600 5,000 3,000 114.72

今回修正予想(Ｂ) 210,000 9,050 6,000 4,150 158.63

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 450 1,000 1,150

増減率(％) △0.9 5.2 20.0 38.3

(ご参考) 前期 実績

(2024年3月期)
236,490 12,984 5,627 3,401 130.07

- 2 -

３．差異及び修正の理由

2025年３月期第２四半期（中間期）の業績につきましては、売上高は概ね当初予想どおりの実績

となりましたが、利益面では、デバイス事業で期中の円安進行に伴い円換算ベースでの売上総利益

の押し上げがあったことや販管費の節減により、営業利益が前回予想を上回る結果となりました。

また、中間連結会計期間末に向けた為替相場の円高方向への変動により営業外収益として為替差益

を計上した結果、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益ともに前回予想を大幅に上回りまし

た。

2025年３月期通期の業績につきましては、産業機器市場を中心に需要の停滞が見込まれるため、

売上高は当初予想からやや下回る見通しです。一方、利益面につきましては、第２四半期（中間

期）までの業績の進捗状況を踏まえ、上記の通り上方修正いたします。

(注) 上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上